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y Comunicaciones e Transportes

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONTRATACION DIRECTA N° 0025-2023-MTC/20

En la ciudad de Lima, a los 25 dias del mes de setiembre del afio 2023, en las instalaciones del
area de Logistica de Provias Nacional, sito en Jiron Zorritos N°1203 — Piso 4 Sector B, distrito
de Lima, el Sr. Francisco Javier Sanchez Moreno, representante del Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién de la contratacion de la
CONTRATACION DIRECTA N° 0025-2023-MTC/20, para el “SERVICIO DE DEFENSA
LEGAL PARA LA SERVIDORA CIVIL NELLY VARGAS PASAPERA, CONFORME A LA
RESOLUCION DIRECTORAL N° 819-2023-MTC/20”.

De acuerdo a lo establecido, se cumplié con invitar a través de correo electrénico a la persona
natural CARLOS MIGUEL GONZALES LACA, recibiéndose por el mismo medio su oferta, en
el dia y horario sefialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE.

Acto seguido, se procedid a la verificacion de la oferta presentada por el postor, la cual cumplié
con la presentacion de los documentos obligatorios consignados en las Bases, declarandose
su oferta ADMITIDA, segun lo indicado en el Cuadro N° 01 que forma parte de la presente
acta.

Posteriormente, luego de haber sido ADMITIDA la oferta del postor, se procedi6 a verificar el
cumplimiento de los Requisitos de Calificacién, segun Cuadro N° 02 adjunto al presente
documento.

Finalmente, se otorgd la Buena Pro al postor, conforme a lo sefialado en el Cuadro N° 03 que
forma parte de la presente acta.

Por lo antes expuesto, se dan por aprobados los resultados, de acuerdo el andlisis efectuado y
a los cuadros adjuntos que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro conforme al
siguiente detalle:

MONTO
DESCRIPCION UM CANT. POSTOR TOTAL
OFERTADO S/

ITEM
NO

SERVICIO DE DEFENSA LEGAL PARA
LA SERVIDORA CIVIL NELLY VARGAS
1 PASAPERA, CONFORME A LA | SERVICIO 1 GCQSZLSLSE"Q'EXC% 70,000.00
RESOLUCION DIRECTORAL N° 810-
2023-MTC/20

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna,
por lo que se procedid a suscribirla en sefial de conformidad.

?oauCA De( S Firmado Digitalmente por:
& % FRANCISCO JAVIER
SANCHEZ MORENO
Cargo: JEFE DE
LOGISTICA
DNI:10281813

Fecha: 25/09/2023
11:08:25

FRANCISCO JAVIER SANCHEZ MORENO
Jefe de Logistica
PROVIAS NACIONAL
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CUADRO N° 01

CONTRATACION DIRECTA N° 0025-2023-MTC/20

ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

POSTOR
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA 1
CARLOS MIGUEL GONZALES LACA

Documentacion de presentacion obligatoria
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento S| CUMPLE

analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del

apoderado o mandatario, segiin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los

integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
o) 2D)eclaracmn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo S| CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el S| CUMPLE

numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE
f) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 5) SI CUMPLE
ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA
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CONTRATACION DIRECTA N° 0025-2023-MTC/20

OFERTA ECONOMICA

1. ADMISION OFERTA ECONOMICA
< 5, S @ g
=l
z5 2 8z = o]
8oz 09 ) <
TEM ) UNIDAD ©z2d 2% o >
N° DESCRIPCION DE CANT. POSTOR — E =) E = (o] E
MEDIDA Swo =22 2 e
=no 5 < < o
owA 0 = <
o ] = =
o o n o
w =
o ©)
ADMITIDA / E =
SI/NO NO 5 =
ADMITIDA = =
SERVICIO DE DEFENSA
LEGAL PARA LA
SERVIDORA CIVIL CARLOS
NELLY VARGAS MIGUEL SI. SI.
1| PAsAPERA, CONFORME | SERVICIO |1 GONZALES S| ADMITIDA 1 70,000.00 70,000.00
A LA RESOLUCION LACA
DIRECTORAL N° 819-
2023-MTC/20
n
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CUADRO N° 02
CONTRATACION DIRECTA N° 0025-2023-MTC/20

CALIFICACION DE LA OFERTA

CALIFICACION

1ER LUGAR

CARLOS MIGUEL GONZALES

ITEM N° DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION LACA
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Abogado: Titulado en la carrera profesional en Derecho colegiado y habilitado.
NOTA: La colegiatura y habilitaciéon seran presentadas para el inicio efectivo del servicio
Acreditacion:
SI CUMPLE
El Titulo Profesional sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educaciéon Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
1 Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda.
En caso el Titulo Profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formaciéon académica requerida.
A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Abogado: Experiencia minima de cinco (05) afios de experiencia en entidades publicas y/o privadas realizando
actividades relacionadas en materia legal y/o asesoria legal y/o defensa legal en materia penal y/o defensa legal y/o en
patrocinio de procesos judiciales.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se
. , " S| CUMPLE
considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos
y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (i) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA
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Provias Nacional

CONTRATACION DIRECTA N° 0025-2023-MTC/20
RESUMEN DE LA ADMISION Y CALIFICACION DE LA OFERTA

1. ADMISION 2. OFERTA ECONOMICA 3. CALIFICACION
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SI/ | ADMITIDA / NO < 4
NO ADMITIDA
SERVICIO DE
DEFENSA LEGAL
PARA LA SERVIDORA
CIVIL NELLY VARGAS mgbgf S/ S/
1 PASAPERA, SERVICIO 1 GONZALES Sl ADMITIDA 70,000.00 70,000.00 | SICUMPLE | SICUMPLE | CALIFICADA | ADJUDICADO
CONFORME A LA LACA
RESOLUCION
DIRECTORAL N° 819-
2023-MTC/20
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